
Emëri  ............................................................    Datëlindja Dita / Muaji / Viti

Mbiemëri .........................................................        ............................................

Adresa

......................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

Telefon ................................................  Celular ........................................................

E-mail .........................................................................................................................

Profesioni ose trajnimet ................................................................................................

Si dëgjuat për Shkollën Biblike Udhëkryq?

Anëtar i stafit ......................................... Mik ...............................................

Web Site ............................................... Broshura .......................................

M F

Këtu vendos një
FOTOGRAFI
PASAPORTE

PËR ZYRËN

Data     _____________

Pranuar _____________

SHKOLLA BIBLIKE UDHËKRYQ

Ju lutemi shënoni një nga mundësitë e mëposhtme.
Ju mund të aplikoni për një nga dy simestret e Shkollës Biblike Udhëkryq, ose për të gjithë vitin shkollor.

Simestri i Dimrit
(Janar - Mars)

Viti:

Gjithë Viti Shkollor
(Shtator - Mars)

Viti:            -

Simestri i Vjeshtës
(Shtator - Dhjetor)

Viti:

1. Plotësoni formularin duke ju përgjigjur të gjitha pyetjeve.

2. Bashkëngjisni me formularin e plotësuar:

a. Koston e pakthyeshme të regjistrimit prej 1000 Lekë

b. Dy fotografi pasaporte të kohëve të fundit, jo më të mëdha se 5.4 x 4.5 cm

c. Dy letrat e referencës (nëse referuesit tuaj nuk kanë zgjedhur t’i dërgojë më vete me postë)

3. Dërgojini me postë, të gjitha së bashku, në adresën e shënuar në faqen e pasme të aplikimit

Aplikimet që vijnë në Udhëkryq procedohen sipas rradhës së mbërritjes.
Ju lutemi të na lejoni të paktën tre javë kohë, para se të dëgjoni prej nesh.

Për të mësuar më shumë rreth
Shkollës Biblike Udhëkryq dhe Pishtarmbajtësve

ju mund të vizitoni faqen e internetit:
www.torchbearers-albania.org

Shkolla Biblike Shkolla Biblike Shkolla Biblike Shkolla Biblike Shkolla Biblike UdhëkryqUdhëkryqUdhëkryqUdhëkryqUdhëkryq
FORMULARI I APLIKIMIT

NjëNjëNjëNjëNjë

Shkollë BiblikeShkollë BiblikeShkollë BiblikeShkollë BiblikeShkollë Biblike

e Pishtarmbajtësvee Pishtarmbajtësvee Pishtarmbajtësvee Pishtarmbajtësvee Pishtarmbajtësve

NdërkombëtarëNdërkombëtarëNdërkombëtarëNdërkombëtarëNdërkombëtarë

PROCEDURA E APLIKIMIT



Jepni një përshkrim të shkurtër të përjetimit tuaj me Jezu Krishtin

.............................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

Si ka qenë duke punuar Zoti në jetën tuaj kohët e fundit dhe si do ta përshkruanit marrëdhënien tuaj me Të sot?

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

Pse dëshiron të studiosh në Shkollë Biblike?

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

Emri dhe adresa e kishës në të cilën je anëtar: Në çfarë lloj shërbesash të krishtera je përfshirë?

..................................................................................... .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

.........................................................................................

Emri dhe adresa e Pastorit: .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

..................................................................................... .........................................................................................

REFERUESIT

Pastori, udhëheqësi i kishës: Një mik apo bashkëpunëtor:

.................................................... .......................................................

.................................................... .......................................................

.................................................... .......................................................

.................................................... .......................................................

PËRVOJA E KRISHTERË

Shkruaj emrat dhe adresat e dy refereuesve
të tu (jo njerëz me lidhje të ngushta familjare)

Letrat e Referencës i janë bashkëngjitur
këtij Formulari. Shkruaj emrin dhe adresën
tënde dhe jepua ato refereuesve. Pasi të
jenë plotësuar, bashkëngjiti me Formularin
e Aplikimit dhe dërgoi tek adresa jonë,
nëse referuesit nuk i kanë dërguar ato më
vete.



MARRËDHËNIET

Gjendja Civile?

beqar/e       i/e vejë

i/e fejuar      i/e divorcuar

i/e martuar   prind

Nëse je i/e fejuar a keni caktuar ditën e dasmës? Nëse po, kur? .................................................................................................

Nëse je i martuar, emri i bashkëshortit/es...................................................................... Data e Martesës ..............................

A është bashkëshorti/ja juaj plotësisht dakord që ju të ndiqni Shkollë Biblike  Udhëkryq? ................................................................

Nëse keni fëmijë, më poshtë shkruani emrat dhe datëlindjet e tyre:

............................................................................................................................................................................................................

A ke ndonjë shok/shoqe, apo të afër që po aplikon në të njëjtë kohë me ty?  Nëse po, shkruani emrin e tij/saj?................................

Cila është lidhja midis jush? ...........................................................................................................................................................

TALENTET, HOBET & PËRVOJA E PUNËS

A keni ndonjë aftësi të veçantë apo eksperincë në ndonjë fushë që mund të jetë në dobi të jetës praktike të Shkollës?

..........................................................................................................................................................................................................

Na tregoni për hobet tuaja?

....................................................................................................................................................................................................

A luani ndonjë instrument muzikor?

....................................................................................................................................................................................................

SHËNDETI

   1. A vuani nga diçka që do t’ju pengonte në përmbushjen e detyrave praktike? PO JO 

   2. A keni vuajtur ndonjëherë nga ndonjë sëmundje mendore/nervore? PO JO 

   3. A keni vuajtur apo a jeni trajtuar ndonjëherë për anoreksi apo bulimi? PO JO 

   4. A vuani nga diabeti, epilepsia apo nga ndonjë sëmundje tjetër? PO JO 

   5. A keni nevojë për ndonjë mjekim të vazhdueshëm? PO JO 

   6. A keni nevojë për ndonjë dietë të veçantë për shkak të shëndetit? PO JO 

   7. A ke vështirësi në të mësuar? PO JO 

   8. A është pirja e duhanit, alkoholit apo drogave të lehta një çështje me të cilën po ndeshesh? PO JO 

   9. A jeni trajtuar ndonjëherë për varësinë tuaj ndaj duhani, alkoholit apo drogave? PO JO 

 10. A ka ndonjë gjë në të kaluarën tuaj që mund t’ju pengojë për qëndrimit tuaj në Shkollë Biblike PO JO 
      (për shembull: gjyq, divorc, etj)?

Nëse jeni përgjigjur “PO” jepni shpjegime në një fletë të veçantë.



Studentët janë përgjegjës për të paguar vetë koston e shkollimit në Udhëkryq. Shkolla nuk ofron bursa.

A jeni në gjendje të paguani koston totale të shkollës? ...............................

A jeni në gjendje për të pasur “para xhepi” për nevoja personale? ...............................

A jeni në gjendje të paguani biletën e udhëtimit vajtje-ardhje? ...............................

Nëse jeni përgjigjur
“JO” jepni shpjegime

në një fletë të veçantë

KUSHTET E PRANIMIT

Jam 18* vjeç e lart.
I lexova dhe i kuptova plotësisht Kushtet e Pranimit.
Jam dakord që të bëj gjithçka mundem për kryerjen e studimeve dhe detyrave të mia.
Do të pranoj vendimet dhe disiplinën e Autoriteteve të Shkollës gjatë qëndrimit në Udhëkryq.

Nënshkrimi i aplikuesit ...................................................................................... Data .....................................................
*Studentët duhet të jenë 18 vjeç para se të fillojë shkolla

Qendra Udhëkryq • Rruga e Rehovës • Ersekë

Telefon: 0812-2113 • E-mail: udhekryq@aol.com • WWW: http://www.torchbearers-albania.org

Për t’u nënshkruar nga të gjithë aplikuesit. Nëse për ndonjë arsye
nuk jeni në gjendje të nënshkruani Kushtet e Pranimit, mos aplikoni.MARRËVESHJE REGJISTRIMI

ORARI
Studentët duhet t’u përkushtohen studimeve gjatë leksioneve dhe studimit vetjak dhe të kenë vullnet për të përmbushur kërkesat e
programit gjatë gjithë ditës. Përpikëria në orar dhe bashkëpunimi janë të rëndësishëm për mbarrëvajtjen e shkollës.

Të gjithë studentët mblidhen së bashku për Shërbesën e Studentëve të dielë në mbrëmje.

Të gjithë studentët ndihmojnë në detyra praktike ditore.

Të gjithë studentët janë të përfshirë në aktivitete të ndryshëm ungjillizues.

STUDIMET
Studentët duhet të përfundojnë studimet duke mbërritur ditën e parë të shkollës për të qëndruar deri ditën e fundit të saj.
Pamundësia për të përmbushur këtë kriter do të çojë në mos marrjen e Çertifikatës së Shkollës Biblike.

Autoritetet e Shkollës rezervojnë të drejtën për të përjashtuar nga shkolla studentin që lë për të dëshiruar, duke mos i rikthyer
mbetjen e paguar të kostos së Shkollës.

Ndonjëherë mësuesit do t’ju japin studentëve tekste leksionesh të shtypura, por studentët duhet të mbajnë shënime personale gjatë
leksioneve.

TESTET
Për disa tema në fund të prezantimit do të ketë një test. Gjithashtu, studentët do të dorëzojnë projekte të ndryshme me shkrim dhe
raporte mbi librat e lexuar.

PARAQITJA
Studentët duhet të kujdesen për veshjen e tyre duke e mbajtur atë të pastër dhe duke u veshur me roba të përshtatshme
pavarësisht modës së kohës.

PËRSHTATJE KULTURORE
Studentët duke qenë pjesëmarrës në Shkollën Biblike Udhëkryq, do të jetojnë në një atmosferë kulturash dhe botëkuptimesh të
ndryshme, prandaj duhet të kenë vullnet për t’ju përshtatur kushteve të reja.

AKOMODIMI
Studentët do të jetojnë në dhoma me 3 ose 4 studentë të tjerë. Për përcaktimin e dhomës suaj, në konsideratë merret edhe mosha.

SJELLJA
Përdorimi i duhanit dhe alkoholit është i ndaluar.

FINANCA


